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KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren
ané; dhe

SELMANS NETWORK  SH.P.K., Lagja Spitalit, Rr. Jakov Xoxa, Kompleksi Blini, Co,
pn., PRISHTINE,(ne vazhdim “Kontraktorl”) ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike kornizé p&r Punét e riparimit/mirémbajtjes si né vijim:

Titulli : 178 Investimi dhe rregullimi i hapésirave publike faza III-té

Nrliprokurimit | 616-25-2338-5-1-1

Nr i brendshém 616-24-49-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizg éshté ge t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢cmimet
per njési dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e punéve té riparimit/mirémbajtjes né vijim:

178 Investimi dhe rregullimi i hapésirave publike faza ITI-té

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh.
Kurdo q&¢ Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété
kontratg, tenton t& blejé artikuj né bazé t& késaj kontrate publike kornizé, duhet qé t& dérgojé
“porosing” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e puneve qe duhet te performohen me sasité e
tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative .
Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jang) i/té detyruar t& pérdoré/in kéts
marréveshje kornizg sa heré q& t&€ prokurojné puné, t& pérmendura né 1.1.

I Te raportohet né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet té prokurimit



1.4 Xontrata hyné né fuqi nga data qé do € caktohet né planin e menaxhimit dhe &shté valide 36
muaj nga ajo daté

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do té jeté 3 dit& nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i ekzekutimit t& punéve do té jeté: Né territorin e Komunés sé Prishtinés

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési té punéve riparuese jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga
Kontraktuesi.

Vlera totale indikative e kontratés &shtg 900,000.00 € vlera sipas ¢mimit te poentuar &shté 50,342.90 Euro pér 36
muaj.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizg.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizg..

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta té Kontratés.

Neni4 Rendii pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Vecanta t&€ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(H Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme q¢ e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p&rparésisé né t& cilin jan& dhéng mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té& gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jné me kéts Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit dhe
duhet té¢ béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose té
dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa her& q& ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té&
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo qe né kontrat& parashikohet dh&nia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do t& jet& n& formé t&




shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhen Shqipe né katér origjinale, tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin: SELMANS
NETWORK SH.P.K.,
Drejtor i prokurimit Zyrtari Kryesor Administrativ
Emvri: Visar Shehu Emri: Pérparim Rama Emvri: %%W g{/(/ma_' .
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
qé t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t€ cilét) &shté palé né kontraté dhe éshté i obliguar té& kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili do t&
marré shumgn sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” ¢sht¢ njeriu i caktuar ng kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t& gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

L5*Cmimi Kontratés” do t& thot& shuma qé& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratgs,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot€ vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
qé nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” n&nkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues
pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK?” do té thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhé&n e specifikuar ng KVK.,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t¢ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t¢ shumave qé& duhet t& paguhen ose q& do t&
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé& &sht& realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het n& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese té kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& n&nkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin € vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pg&rmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t& agjentéve
ose t€ punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij
ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marr& ndonjé obligim t& vazhduesh&ém qé& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até t&
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t'i transferojé menj&heré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pé&r
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pages€, njé kopje t¢ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera té& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, n& rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&éshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& tret& nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& mir# t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe né p&rputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte t&
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t&€ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur n& dispozicion té& tij né gjendje té&
mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ng gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit
t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté t& ndonj& pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund té& ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontrats. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e



kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 N bazé t& dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bgjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre,

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétor&t vendoré té& tij gjithashtu t’i respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosg asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& p&rfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord né
programin e bé&ré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét q& ai/ajo do t& bé&jg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t& béhen n& kohé dhe né& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér
mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i aft¢ dhe me pérvojé qé& ka ndérmarr
puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jan& pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga, kamiong t&
llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren; dhe
b. né ményré qé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do
zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jan& n& thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té&



ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe t&
duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéng n& pjesén IV t€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé aftrt.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né¢ fund t& periudhés garantuese t&
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jang pér shkak t& rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues polic&n
dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo démet e
pésuara.

11.4 Ng qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofié se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pé&rgjithshme ge do ti zbatoje, dhe
afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t€
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapg Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér gdo pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té till¢, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t& rris
detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve
nuk do t& rezultojé n& ndonjé pages# shtes& pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s&
kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén té ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré ng
zbatimin e kontratés, me pérjashtim té& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.



13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjats gjithé periudhés s¢ ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té
siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér
zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Nenil4  Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojn& déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte, Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet
ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

142 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim té mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pé&rputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit té
pérfundimit té punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n& qoftt se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe né
fund té periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktori duhet t& filloj¢ punimet sa mé& shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

17.2 Kontraktuesi do t& ekzekutoj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim
me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj
ato brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t& Formularit t& Kontratés,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& p&rkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin



Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkes# pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithgpérfshirése ashtu gé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés s¢ realizimit n&se mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé& nuk i &shtg dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i dorézojé ndonjé ose té gjitha punét brenda limiteve
kohore t& specifikuara n& kontratg, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera té tij sipas kontratés, do t& ket# t& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé& kontratés
dhe datés aktuale t& pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vlerés s¢ punéve té
pa dorézuara deri n& nj& maksimum prej 10 % té vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbresg
démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit. Pagesat ¢ démeve t& likuiduara nuk do t&
prekin detyrimet e kontraktuesit.

19.2 Nése mosdorézimi i punéve parandalon pérdorimin e zakonshém té punéve né térési, démet e likuiduara t&
parapara né paragrafin 19.1 do t& llogariten n& bazg t& vlerés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkoj& s& paku 10 % t& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj& me shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté pgr kompensim; dhe
- t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& punéve. Kontraktuesi nuk do té
paguhet pér kété pjesé té kontratés. Kontraktuesi gjithashtu do t& jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né k&té rast Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do t& jet# i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Kontraktuesi
nuk do t& keté té drejté pér kompensim. Kontraktuesi i gjithashtu do t& jeté i detyruar té paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktnara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& keqe té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjes¢ proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe n& kété rast Kontraktuesi nuk do t& keté té drejté pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do t& jet® i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizg.

Materialet dhe mjeshtérité

Neni 20 Regjistri i punés



20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve t& punésuar n€ vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né
gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b)  deklaratat ¢ hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikoj&
piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paraqesé piképamijet e tij brenda
periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi
mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t&¢ marr njé kopje t&
shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t§ mbajtur
regjistrin e punés n& ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do t& jeng objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
tille, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen n& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t¢ refuzohen dhe duhet t&§ z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé
materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém
nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues qe té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar
plotésisht véshtirésité q&¢ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé té paraqesé ndonjé arsye pér vonesé
né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga vet& ose agjentit e tij, e t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe
testoj& komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloj& progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
t€ ¢farédo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n& ményré qé t& pércaktojs
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet n& vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér, si¢c mund t& specifikohet ng
kontratg.



22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose
do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kétg.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té& japé njé deklaraté
pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste té pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Tg gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t&
jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-
testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se ai/ajo véren ndonjé gabim
apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né& specifikime teknike gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen
se ato mund t& ndikojng me vone n& kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&éshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jan& bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Parimet e pérgjithshme té pagesave
24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate,
Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé¢ me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa
&shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né llogaring bankare té dhéné
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, qé& i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

24.5 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pgrmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 24.2 kontraktori mund
t¢ informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t&
gjitha kontratat qendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

11



25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& p&rmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria p&rdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s& kryer n& normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né
bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg,
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té bé&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data
e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formg t&
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi
deri sa t& b&het pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma q&
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né
kété ményré me furnizim té kopjeve t& faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit,
pas orarit t& p&rqindjeve t& pérfunduar t& Pun&ve ng bazg t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund té

zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 dit&sh nga dita e 1&shimit te deklaratés s
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢gmimeve té vlerésuara t& punéve tg
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s¢ punés né Paramasé dhe
Parallogari q& &shtg pérfunduar; ose
b. Né rast té kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbé&j vlerén e aktiviteteve té

pérfunduara ng& Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né

12



detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit té
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave té
cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, n&se ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t&
nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés sé
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar
né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhé&zimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontratg.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t’i zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjer#, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné

vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e)  Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n& l&shimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa tjera pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat
pengesa nuk jan& pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme
31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t& béhet né
prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet& pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te
jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s verifikimit.
Neni32 Testet pér pérfundimin
32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit,

Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund té&
fillojné.



32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t&
duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimii pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré té kénagshme testet pér
pranim dhe te jete 1&shuar, ose konsiderohet te jete 18shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dit& para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim té&
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 dit&sh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'iléshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe p&rveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t& tij jang& pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t&
pérkohshé&m; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& p&rkohshém ose té refuzojs
furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén ng ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& pun&ve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontratg.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilat
mund t& shfaqen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit;
dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim 1 Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta p&rmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi €shté béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém,
periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& pércaktuar né& njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) té kryejé veté pune, ose t& punésojé diks tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpres& kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shté né gjendje
qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejng punén né kurriz t&
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informoj& sa mé shpejt q& t& jeté e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marré.
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34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do té jet& 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do té filloj& né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka m# tepér se nj& periudhé, pas skadimit t& periudhés
sé fundit, dhe atéherg kur t€ jené zgjidhur t& gjitha defektet apo d&met, autoriteti kontraktues do t’i léshojé
Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né
té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& tillé q& autoriteti kontraktues té
jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& 1éshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 dit&sh nga
skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jang kérkuar sipas Nenit 34 t& jeng
pérfunduar né ményré té tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marrg parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
té detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés pérfundimtare t&
pranimit dhe t& cilat kang mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té& keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojn& nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

(a) Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si
dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

(b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar té ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té
kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

(c) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

(d) Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

(e) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& p&rcaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;
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(f) Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e Punéve pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund té& paguhet,

37.3 Kur cilado nga palét kontraktuese njofton Menaxherin e Projektit pér shkelje t& kontratés pér arsye té tjera nga
ato t€ renditura mé lart nén 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vler&sojé a éshté shkelja thelbé&sore apo jo.

37.4 Neése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pé&lqimin e Kontraktuesit do t& pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes sé punéve sa mé pare q& &hté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés s& kryer
pjesérisht, do t€ kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé gjendje t& miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes s& njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né& qofig se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret k&tu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punsmarrési sa mé shpejté & éshté e mundur
duhet t'i sigurojé punédhéngsit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast
aplikohen dispozitat si ng vijim:

1. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive
s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri
i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré
qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga I ontraktuesi t& detyrimeve té kontratés mund t& zgjatet edhe pér
njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NEg qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér ’i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit& mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pé&r ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& léshoi njé gértifikaté mbi vlerén e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura me mé pak se
pérqgindja e cila kérkohet nga vlera e punéve t& pérfunduara , si¢ &shté cekur n& KVK, Démet shtesé té likuidimit
nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg t& kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e
porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér
Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve.
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Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen t& jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qoftt se pamundésohet p&rmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonj& rasti tjetér jashts
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vertetoj kétg. Kontraktuesi do t&
siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do
t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat &shté arritur marrgveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i béjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet q& mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojng se &shté e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesss. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do té jett 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés sé& zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t&€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t&€ merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né K VK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes
sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43,1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA
616-25-2338-5-1-1/C1783

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojn& mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i | Neni.
nenit Nr.
Ligji 1l 2.1 Ligjet e Kosovés q& jang né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet &
zbatueshém dhe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
gjuha pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t€ jeté gjuha shqipe.
Siguria e | 10.1 Shuma e Sigurisé s¢ Ekzekutimit &sht€¢ 10 % pér kohézgjatjen e
ekzekutimit periudhés prej 37 muajve
Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do tg jeté&:
IS<1 gutrlnlrl(}[ . ! (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
LRSS ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
mbi t& cilén kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rreziqeve t€ definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo
démtimin e till€ nén shpenzimet e veta, n€ ményré q& punét e
pérhershme n€ ¢do aspekt t& jeng né pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave t€ menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté;
(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(c) Nése ndodh ndonjé€ humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale &shté 15.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive &shté 1 pakufizuar.
(d) Nése ndodh ndonj& démtim personal ose vdekje:
(1) e punétoréve té¢ Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do L
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar /’::p |
AT A
e personave t€ tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodHiwer j‘x
géshté i pakufizuar 1 el
= . ;‘L‘\-n o ’,‘%
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brend\g'j;”rf;%r




dite pas nénshkrimit té planit t¢ menaxhimit.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté¢ 3 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& jeté 3 dite pas nénshkrimit te kontratés.

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté 36 muaj nga data e
nénshkrimit te kontratés

Regjistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do té¢ mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit n€ baza ditore!

Libri ndértimor dhe Ditari ndértimor do t&€ mbahen né vendndértim
gjaté téré kohés sé ekzekutimit t€ punimeve nga fillimi deri né
pérfundimin e punimeve dhe deri né léshimin e Certifikatés s€ Pranimit
té Pérkohshém t&é Punéve ( dhe té léshohet Certifikata e Pérdorimit).

Udhéheqgési i vendndértimit duhet t€ jet€ prezent n€ vendndértim me
oraré t& ploté t& punés nga dita e paré e fillimit t& punéve deri né&
pérfundimin e tyre gjaté téré kohés s¢ implementimit t& kontratés pér
organizimin dhe mbikéqyrjen e punimeve né vendndértim, konform
dokumentacionit ndértimor dhe rregulloreve dhe standardeve teknike t&
ndértimit.

Inxhinierét pérgjegjés i fazés s& ndértimit duhet té jen& prezent né
vendndértim me oraré t& ploté gjaté téré kohés sa ekzekutohen punime
nga fusha pérkatése e tyre inxhinierike pér t€ kontrolluar,verifikuar,sasing
dhe cilésiné e materialeve dhe punimeve dhe pér t& verifikuar zbatimin e
normave dhe standardeve t€ ndértimit pér fazén e tij.

Inspektimi  dhe
testimi

22.1

Menaxheri i Projektit &shté: do te pércaktohet pas nénshkrimit te
kontratés

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit €shté: N/A /

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave t& mbajtura €shté: 10% i vlerés se kontratés.
brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé& llogarisg
pérfundimtare t€ referuar né Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund t€ zévend€soj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkesg” ose kompania e sigurimi

. A q |
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés sel

defekteve 1 vit.

=
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Shkaget pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 3 dit€ pas nénshkrimit t&

kompensim kontratés.

Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 1 vit

Defektet

Pagesa pas | 39.1 Pérqgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar,

shképutjes sé qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin

kontratés e Punéve, &shté pérqindja e vlerésuar t& punéve té pakryera minus shuma
e démeve te likuiduara.

Zgjidhja 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé

migésore e

mosmarréveshjev

e

Zgjidhja e|43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t& lindin gjaté

mosmarréveshjev ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet

e me proceduré ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet Gjykatén Komerciale -Prishtiné

gjyqésore né pajtim me ligjin né Kosové.




FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa L. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 616-25-2338-5-1-1
Titulli i kontfratés: 178 Investimi dhe rregullimi i hapésirave publike faza III-té

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé& tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 178 Investimi dhe rregullimi i hapésirave publike faza III-té

3. Cmimi total i tenderit éshté:

50,342.90 EUR

Dhe né fjalé [shéiocriimin

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve,

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri & ekzekutimit para
nénshkrimit t€ kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t€ udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé gé nuk jemi duke
tenderuar pér t€ njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, sz
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor éshté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me géllim n& kété konkurrim, mund t& keng si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe qé e
rezervon t& drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do & shkaktojé detyrime ndaj

Rar Earmulari i dard=imit ta tandarit




| B 71 INVESTINMI DHE RREGULLIMI| HAPESIRAVE PUBLIKE FAZA E lll-t&
N PERSHKRIMI | PUNEVE Njésia J Susly cmTivn;I: : SH::‘;ame
: ¥ = = TR =4 - T HT
i T RS { <Ry % e pikeve tévierssimit)
Furnizimi,transporti dhe montimii shportés Model CBTR-FT-BK ose e ngjajshme me karakteristika minimale sipas
detalit dhe hapave Figura 8.1:
A295cm, B270cm, C255¢m, D260cm, E270cm, F220em,
Shporta me kapak shtesé nga materfali 100% nga ¢eliku rrezistent nga korezionl me profile té plota (jo gyp) me t .
gjitha konstruksionet e salduara té pérbEré nga shufrat e plota vertikale20.9x2,5¢m ku numri i tyre duhet té jeté prej 5
40 deri 45 copé .Shufra lidhdse lart duhet té jeté me prerje térthore rrethore me diametér 215mm. Pérvesh shufrés ’
1 se epérme duhet ti keté edhe 2 shufra tjera lidhése né pjesén géndrore dhe poshtd ng formé shiriti me trashési copé 528 $5.00€
20.6x5cm.Kapaciteti i shportés sé mbrendshme duhet té jeté 2135litra nga materiali poli-plastik i ngurté.
Vérejtje:Duhet té punohet bazamenti, me bulona pér montim dhe duhet té pérmbajé té gjitha elementet shtesé té
pa specifikuara né kété pérshkrim deri n# funskionallizimi té ploté t& shportés.Ngjyra e shportés e pjekur zgjidhet
nga organi mbikqyrés.
Furnizimi, transproti dhe montimi i shtyllés kubike nga betoni-sipas di 1 inimal
Dimensionet gjenerale L: 380 mm B: 380 mm H: 400 mm Pesha: 130 kg
Materiali nga betoni i kombinuar me mermer ose graniti (terrazzo), me sipérfaqe té [Emuar dhe stampuar.Stampimi
illogos (hyjnesha né fron me pérshkrim eP #s) nga iall INOX.PErzierja e polirit zgjidhet nga
2 |oreani mbikqyrés( e bardh, kaft, hirit, e zezé etj).Me mbulesé Varnish-gloss spas standardit EN 1504-2), copt 535 535.00€
i a ndaj k ioni sipas deve (EN 13198:2003, EN 1SO 15630-1- 2004, EN10025:2004)
Klasa e betonit C60/75 sipas standardit EN 12390-3:2019,
Hidroizolimi sipas standardit EN206:2021. [
Rezistenca ndaj ngricave sipas standardit EN206:2021,Figura 9 |
|
|Furnizimi, transporti dhe montimi i fontanave pér pirje té ujit, nga materiali i granitit. Né pozivion té parashihet |
edhe gypl pér furnizimin e téd dyja fontanave me ujé té pljshém, qeshme me siguresen pér léshuarjen dhe ndaljen e !
3 |ujit dhe té gjitha elementeve pérbiérése qé duhet ti keté kjo fontan né ményré qé té jeté funksionale dhe stabile. Té copé 2455 2,455.00€ I
punohet sipas vizatimit.Té gjitha punét duhet t& pérfundohen né pajtim me organi mbikqyrés, Figura 10 |
Furnizimi, proti dhe imi | uléses-sipas di if inimal
L: 3300 mm
B: 500 mm
H: 450 mm
Pesha: 1000 kg
Materiali nga betoni i kombinuar me mermer ose graniti (terrazzo), me sipérfaqe té lémuar.Stampimi | llogos
(hyjnesha né fron me pé K e Prishtinés) nga materiali INOX.Pérzierja e polirit zgjidhet nga organi
4 |mbikqyrés( e bardhg, kaft, hirit, e zezé etj).Me mbulesé Varnish-gloss spas standardit EN 1504-2). copd 1355 1,355.00€
Derrasat e uléses (7 copa) duhet te jené sipas dimensioneve: L: 1900 mm B: 60 mm H: 40 mm. Dru i forté i certifikuar
nga FSC- bambu dhe me veshje té sipérme me ujé (llak) (1SO 9001)
Rrezi ndaj korezioni sipas standardeve (EN 13198:2003, EN I1SO 15630-1- 2004, EN10025:2004)
Klasa e betonit C60/75 sipas standardit EN 12390-3:2019.
Hidroizolimi sipas standardit EN206:2013+A1:2016.
Rezistenca ndaj ngricave sipas standardit EN206:2013+A1:2016.Figura 11
Furnizimi, dhe imi | uléses-sipas di i inimal
L: 3300 mm
B: 610 mm
H: 840 mm
Pesha: 935 kg
Materiali nga betoni i kombinuar me mermer ose graniti (terrazzo), me sipérfage té " pimiillogos
(hyjnesha né fron me pérshkrim K ef ) nga lali INOX.Pérzlerja e polirit zgjidhet nga organi
5 |mbikayrés( e bardhi, kaft, hirit, e zezé etj).Me mbulesé Varnish-gloss spas standardit EN 1504-2). copi 3233 3,233.00€
Derrasat e uléses (12 copa) duhet te jené sipas dimensioneve: L: 1900 mm B: 60 mm H: 40 mm. Dru i forté i
certifikuar nga FSC - bambu dhe me veshje té sipérme me ujé (llak) (I50 9001)
it a ndaj korezioni sipas standardeve (EN 13198:2003, EN IS0 15630-1- 2004, EN10025:2004)
Klasa e betanit C60/75 sipas standardit EN 12390-3:2019.
Hidroizolimi sipas standardit EN206:2021 .
Rezistenca ndaj ngricave sipas standardit EN206:2021.Figura 12
Furnizimi, transproti dhe imi i ulé ipas di Inimal
Dimensionet gjenerale :@: 2000 mm H: 430 mm  Pesha: 140 kg
Kémbet e Betonit (4 copa): D1: 200 mm D2: 100 mm H: 350 mm
Materiali nga betonii kombinuar me mermer ose graniti (terrazzo), me sipérfaqe té stampuar. Stampimi i llogos
(hyjnesha né fron me pérshkrim k ePr és) nga iali INOX.Pérzierja e polirit 2gjidhet nga organi
mbikqyrés( e bardhg, kaft, hirit, e zezé et]).Me mbulesé Varnish-gloss spas standardit EN 1504-2},
Derrasat e uléses (40 copa) duhet te Jené sipas dimensioneve: L: 460 mm B1: 146 mm B2:75mm H: 43 mm. Drui
buté bredh i certifikuar nga FSC dhe shtresat e sipé té pigl uara me ujé (impreg dhe llak) (150 9001).
6 [Ngjyra e drurit 2g]idhet nga organi mbikqyrés (palisandér, arré, lisf, mah. i, pishe etj.) copd 1830 1,830.00€
Rrezistenca ndaj korezlonit sipas standardeve (EN 13198:2003, EN ISO 15630-1- 2004, EN10025:2004).
Elementi metalik: 6 3-6 mm (me formé rrethore dhe dimensione specifike), cellk § 235 JR, EN 10025, Hibrid ester-
|epoksid (15014001:2015), poliester pluhur, i ngurté, elektrostatik
(15014001:2015) Klasa e
betonit C60/75 sipas standardit EN 12390-3:2019.
Hidroizolimi sipas standardit EN206:2021 .
Rezistenca ndaj ngricave sipas standardit EN206:2021.Figura 13
Furnizimi, transproti dhe montimi | ul@ Tp e minimal
Dimensionet gjenerale :: 3000 mm H:400 mm  Pesha: 195 kg
Kémbet e Betonit (4 copa): B1: 260 mm B2: 154 mm H: 320 mm
Materiall nga betoni i kemblnuar me mermer ose graniti (terrazzo), me sipérfaqe t& stampuar. Stampimiillogos
|(hyinesha n@ fron me pérshkeim e Prishtinés) nga fall INOX.Pérzlerja e polirit 2gjidhet nga organi
mbikqyrés( e bardh#, kaft, hirit, e zezé etj).Me mbules# Varnish-gloss spas standardit EN 1504-2).
Derrasat e uléses (26 copa) duhet te jend sipas dimensioneve: L: 460 mm B1: 146 mm B2:75 mm H: 43 mm, Dru i
but& bredh i certifikuar nga FSC dhe shtresat e sipérme té pig me ujé (impregi dhe llak) (150 9001),
Ngjyra e drurit zgjidhet nga organi mbikqyrés (p arré, lisl, mahagoni, pishe etj.) "
? Elementi metalik: 6 3-6 mm (me formé rrethore dhe il 1800 1.300.00€
dimensione specifike), celik 5 235 JR, EN 10025, Hibrid ester-epoksid (15014001:2015), poliester pluhur, i ngurté,
elektrostatik
{15014001:2015)
Rrezistenca ndaj korezioni sipas standardeve (EN 13198:2003, EN 1SO 15630-1- 2004, EN10025:2004)
Klasa e betonit C60/75 sipas standardit EN 12390-3:2019.
Hidroizolimi sipas standardit EN206:2021.,
Rezistenca ndaj ngricave sipas standardit EN206:2021.Figura 14




L]

Furnizimi, transporti dhe montimi | uleses e ndertuar nga guri I granitit. Forma organike apo natyrale me nje
finalizim "mat" apo "shkelqim". Pjesa e siperme nga kallepi | lemuar "mat” ose "shkelgim", Veshja dhe ndertimi
granitit speciale ndaj degradimit dhe i cilesise se larte { UNI EN 1SO 14201; UNI EN ISO 14001:2015;UNI EN ISQ
45001:2018; UNI EN IS0 9001:2015 ; PEFCST 2002:2002; PEFCST 2001:2002; EM 1090-1:2009+A1:2011 ). Ngjyra
percaktohet nga organi mbikqyres. Dimensionet e uleses duhet te jene L:830mm; W:845mm; H:840mm;, pesha
|660ke, Fieura 15

cop@é

1955

1,955.00€

Furnizimi, transporti dhe montimi | tavolines se lakuar per te lujatur futboll. Materiali nga betoni | klases se larte
HTC apo densitetit te larte te betonit 6400 kg/m3 ( UNIEN ISO 14201; UNI EN I1SO 14001:2015;UNI EN ISO
45001:2018; UNI EN 1SO 9001:2015 ; PEFC ST 2002:2002; PEFC ST 2001:2002; EM 1090-1:2009+A1:2011) . E pajisur
me 4 mheshtetese tubash gellku te lyer, fiksuar mekanikisht ne trupin e betonit dhe nje tub ¢eliku per ndarese te
fushes, i fiksuar ne tavolinen nga betoni me ane te p te gellkut. Mbesh Jjane te pajisura me kembe ge
rregullohen mbi toke, ose fiksohen per te u betonuar ne toke. Ngjyra percaktohet nga organi mbikqyres.
Dimensionet e tavolines se futbollit duhet te jene : L:3000mm; W:1500mm; H:900mm; pesha 928kg.Figura 16

copé

3000

3,000.00€

-
o

Furnizimi, transporti dhe montimi | Vazos "Luna" e bere gure te ¢gmuar nga graniti | rindertuar. E pajisur me nje
kull te integruar te tejmbushjes se vazos qe siguron shkallen e lageshtise ne toke, duke qe | gjithe
uji te shperndahet ne vazo. ( UNIEN ISO 14201; UNI EN 150 14001:2015;UNI EN ISO 45001:2018; UNI EN ISO

$830mm; H:520mm; pesha 360kg. Sasia e mbushjes me dhe humus deri ne 87.71.Figura 17

9001:2015 ; PEFC ST 2002:2002; PEFC ST 2001:2002; EM 1090-1:2009+A1:2011 ), Dimensionet e vazos duhet te jene:

copé

1850

1,850.00€

-

Furnizimi, transporti dhe montimi | shportes per mbeturina, nga gure te granitit te rindertuar, | perbere nga nje
element monolit me nje profil trapezold. E pajisur ne njeren ane me nje bllokues per deren hapese dhe nga ana
tjeter me nje panel, te dyja te punuara me flete gellku te lyera, Shporta ka nje ene te brendshme pre] pllakes sa
gelikut. { UNIEN ISO 14201; UNI EN 150 14001:2015;UNI EN 150 45001:2018; UNI EN ISO 9001:2015 ; PEFCST
2002:2002; PEFC ST 2001:2002; EM 1090-1:2009+A1:2011 ). Dimensionet e shportes duhet te jene: L:582mm;
W:500mm; H:1000mm; pesha 230 kg, Sasia e mbushjes deri ne 120IFigura 18

copé

2,555.00 €

-

Furnizimi, transproti dhe imi | fontands s ujit -sipas di
L: 1100 mm
B: 430 mm
H: 900 mm
Pesha: 300 kg
Materiali nga betoni i kombinuar me mermer ose graniti (terrazzo), me sipérfage té lémuar.Stampimi i llogos
(hyjnesha né fron me pérshkrim Komuna e Prishtinés) nga materiali INOX.Pérzierja e polirit zgjidhet nga organi
mbikqyrés( e bardhg, kaft, hirit, e zezé et]).Me mbulesé Varnish-gloss spas standardit EN 1504-2).
Rrezistenca ndaj korezioni sipas standardeve (EN 13198:2003, EN I1SO 15630-1- 2004, EN10025:2004)
Kiasa e betonit C60/75 sipas standardit EN 12390-3:2019.
Hidroizolimi sipas standardit EN206:2021.
istenca ndaj ngricave sipas standardit EN206:2021.Figura 19

copid

2200

2,200.00 €

[

{Furnizimi, porti dhe timi 1 vazos se Cme nden] thore, e bere nga guri granit1
{rikonstrukturar, me prerje forme glysme sferike dhe brazda terthore dhe te pajisura me nje vrime qendrore per
mbjelljen e drunjeve apo bimeve. (UNIEN ISO 14201; UNI EN ISO 14001:2015;UNI EN IS0 45001:2018; UNI EN ISO
9001:2015 ; PEFCST 2002:2002; PEFC ST 2001:2002; EM 1090-1:2009+A1:2011 ). Ngjyra e granitit perzgjedhet nga

organi mbikqyres. Dimensionet e vazos rrethore duhet te jene: $2050mm dhe $1015mm; H:480mm; pesha 1039kg.

copd

5450

5,450.00 €

Sasia e mbushjes me dhe humus deri ne 389. Figura 20

[

Furnizimi, transproti dhe timl | shportave set (3 copé-3 ngjyréshe) -sipas dimensioneve minimale:
Dimensionet gjenerale @: 400 mm H:850 mm V:3X30L Pesha: 3 x 100 kg

Pjesa nga betoni @: 400 mm H: 640 mm 6: 50 mm

Kapaku metallk: @: 200 mm 6:3 mm

Pjesa e mbrendshme V:i30L§: 1 mm -elektroegalvanizuar,

Materiali nga betoni i kombinuar me mermer ose graniti (terrazzo), me sipérfaqe té stampuar.Stampimi i llogos
(hyjnesha n& fron me p€rshkrim Komuna e Prishtinés) nga materiall INOX.Pérzierja e polirit zgjidhet nga argani
mbikqyrés( e bardhg, kaft, hirit, e zez& etj).Me mbules& Varnish-gloss spas standardit EN 1504-2).

Rrezistenca ndaj korezioni sipas standardeve (EN 13198:2003, EN 1SO 15630-1- 2004, EN10025:2004)

Klasa e betonit C60/75 sipas standardit EN 12390-3:2019,

Hidroizolimi sipas standardit EN206:2021. .

Rezistenca ndaj ngricave sipas standardit EN206:2021.Figura 21

set

1850

1,850.00€

Furniziml, transproti dhe imi | tavolinés-sipas dimensioneve minimale:

Dimensionet glenerale:L: 1900 mm B: 1480 mm H: 740 mm Pesha:420kg

Dimensionet e tabelés L: 1900 mm B: 680 mm H: 60 mm

Kémbét me dimensione L: 1450 mm B: 120 mm H: 680 mm

Materiali nga betoni i kombinuar me mermer ose graniti {terrazzo), me sipérfaqe té lémuar.Stampimi i llogos
(hyjnesha né fron me pé Komuna e Pr ) nga materiall INOX.Pérzlerja e polirit zgjidhet nga organi
mbikqyrés( e bardhg, kaft, hirit, e zezé etj).Me mbulesé Varnish-gloss spas standardit EN 1504-2),

Rrezistenca ndaj korezioni sipas standardeve (EN 13198:2003, EN IS0 15630-1- 2004, EN10025:2004)

Klasa e betonit C60/75 sipas standardit EN 12390-3:2019.

Hidroizolimi sipas standardit EN206:2013+A1:2016/NA:2017.

Rezistenca ndaj ngricave sipas standardit EN206:2013+A1:2016/NA:2017.Figura 23

copé

3000

3,000.00€

[

Furnizimi, transproti dhe montimi | tavolinés-sipas dimensioneve minimale:
Dimensionet gjenerale:L: 1900 mm B: 1480 mm H: 740 mm Pesha:450kg
Dimensionet e tabelés L: 1900 mm B: 680 mm H: 60 mm
Kémbgt me dimensione L: 1450 mm B: 120 mm H: 680 mm
Materiali nga betoni i kombinuar me mermer ose graniti (terrazzo), me sipérfage té lémuar.Stampimi i llogos
[{hyjnesha né fron me p&rshkrim K e Pri és) nga iali INOX.PErzierja e polirit zgjidhet nga organi
mbikqyrés{ e bardhé, kaft, hirit, e zezé etj).Me mbulesé Varnish-gloss spas standardit EN 1504-2),
i a ndaj k ioni sipas dardeve (EN 13198:2003, EN ISO 15630-1- 2004, EN10025:2004)
Klasa e betonit C60/75 sipas standardit EN 12390-3:2019.
Hidralzolimi sipas standardit EN206:2013+A1:2016/NA:2017.
Rezistenca ndaj ngricave sipas standardit EN206:2013+A1:2016/NA:2017.Figura 24

copé

2150

2,150.00€

-
~

Furnizimi, transproti dhe imi | tabelés sé pingpongut-sipas di I Inimal

Dimenslonet gjenerale:L: 2740 mm; B: 1525 mm; H: 760 mm Pesha: 1000 kg e akorduar me standardin EN
14468-1:2015

Dimensionet e tabelés L: 2740 mm B: 1525 mm H: 60 mm e akorduar me standardin EN 14468-1:2015

Kémbet me dimensione L: 1225 B: 200 mm H: 700 mm e akorduar me standardin EN 14468-1:2015

Materiali nga betoni i kombinuar me mermer ose graniti (terrazzo), me sipérfaqe té lémuar.Stampimii llogos
(hyjnesha né fron me pérshkrim Komuna e Prishtinés) nga materiali INOX.Pérzierja e polirit zgjidhet nga organi
mbikqyrés( e bardhg, kaft, hirit, e zezé etj).Me mbulesé Varnish-gloss spas standardit EN 1504-2),

Rrezistenca ndaj korezioni sipas standardeve (EN 13198:2003, EN ISO 15630-1- 2004, EN10025:2004)

Klasa e betonit C60/75 sipas standardit EN 12390-3:2019,

Hidroizolimi sipas standardit EN206:2013+A1:2016/NA:2017.

Rezistenca ndaj ngricave sipas standardit EN206:2013+A1:2016/NA:2017.Duhet t& dorézohen 4 rekete dhe 4 topa
pér njé tavoling.Figura 25

copé

4850

4,850.00 €




{Furnizimi, transproti dhe montimi i shahut t& Jashtém-sipas dimensioneve minimale:
| Dimensionet gjenerale:L: 5000 mm B: 5000 mm H: 50 mm Pesha: 3000 kg
Pliaka e betonit:L: 500 mm B: 500 mm H: 50 mm Pesha: 30 kg
Materiali nga betoni i kombinuar me mermer ose graniti (terrazzo), me sipérfaqe té lémuar.Stampimi i llogos
|(hyjnesha né fron me pé Komuna e ) nga fali INOX.Pérzierja e polirit zgjidhet nga organi
18 | mbikqyrés( e bardh&, kaft, hirit, e zezé etj),Me mbulesé Varnish-gloss spas standardit EN 1504-2), copé 3500 3,50000¢€
i a ndaj sipas standardeve (EN 13198:2003, EN 1SO 15630-1- 2004, EN10025:2004)
Klasa e betonit C60/75 sipas standardit EN 12390-3:2019.
Hidroizolimi sipas standardit EN206:2021.
Rezistenca ndaj ngricave sipas standardit EN206:2021.Duke pérfshiré edhe figurat e shahut.Figura 26
Furnizimi, transproti dhe montimi i vaznés nga betoni-sipas dimensioneve minimale:
Dimensionet L: 150 cm B: 45cm H: 40 mm Pesha: 260 kg
Materiali nga betoni | kombinuar me mermer ose granitl (terrazzo), me sipérfage t& IEmuar dhe stampuar.Stampimi
i llogos (hyjnesha né fron me pérshkrim Komuna e Prishtinés) nga materiali INOX.Pérzierja e polirit zgjidhet nga
19 |organi mbikqyrés( e bardhé, kaft, hirit, e zezé etj).Me mbulesé Varnish-gloss spas standardit EN 1504-2). copé 850 £50.00€
a ndaj k ioni sipas standardeve (EN 13198:2003, EN I1SO 15630-1- 2004, EN10025:2004)
Klasa e betonit C60/75 sipas standardit 2EN 12390-3:2009.
Hidroizolimi sipas standardit EN206:2021,
Rezistenca ndaj ngricave sipas standardit EN206:2021.Figura 29
Furnzimi, transproti dhe montimi | Orés sipas specifikave minimale si mg poshté ose e ngjajshme Figura 1:
Kutia dhe pjesa e leximit rezistent ndaj ujit
Pajisje pér sinkronizim me radio
dryshi ik i orés diellore/verore me bateri 220V,
Sistem ndrigimi me teknologji LED 50 Hz me instalime elektrike.
Kutia e mbéshtetjes: e béré me tub t& gt geliku té gi @ 83x 2 dhe profil geliku té galvanizuar
dhjetékéndor 15/10 té trashé té gdhendur né njé perimetér me diametér 125 mm me bérthamé té brendshme
pérforcuese me elemente dekorativ.
Tabela e pérbéré nga korniza rrethuese né tub drejtkéndor té geliku té galvanizuar me panel té brendshém i
20 ||évizshém me pjesé t& zinkuar me trashisi 12/10 shufra ndalese qelqi t& lévizshme pér t& lejuar futjen e paneleve copé 2900 2500.00€
polikarbonate transparente t& ngjeshur me trashiési 3 mm,
Karakteristikat teknike:
Ngjyra e kutisé sé orés: Gunmetal
Ngjyra mbéshtetése e kolonés dhe tavolinés: alumin i ndritshém
Hapésira e dobishme e posterit:2 L.100 x h.70 cm
Diametri i numrit:z 60 cm
Lartdsia mbi toké:z 350 cm
Pjesa qé duhet vendosur né toké: 40 cm
| |Pesha: =93 ke
[ 21|Demontimi i shportave ekzistues té démtuara dhe bartja deri n& deponi té mbeturinave. copd 15 15.00€
2 Furnizimi, transproti dhe montimi | bulonave me ankera nga M10-24mm me t& gjitha materialet pércjeliése pér copl 9 5.00¢
pérforéicim.
Furnizimi, transprotl dhe montimi | uléses nga metall-sipas dimensioneve minimale:
Dimensionet L: 191 cm B: 61cm H: 80 mm Pesha: 42 kg
Kémbét nga metali 2 copé geliku S 235 JR EN 10025, e mbuluar me primer hibrid ester-epoksid (15014001:2015)
poliestér i ngurté elektrostatik pluhur (I15014001:2015).Dérrast 7 copé dru | buté bredh i certifikuar nga FSC shtresat
23 e sipérme té pigmentuara me ujé (Impregnator dhe Ilak) (150 9001).Llogot 2 copé 933mm me mbishkrim Hyjnesa n& copé 850 §50.00€
fron apo lloto, celik inox AiSI 304.5ipas standardeve EN 581-1:2017, EN 581-3:2017.Ngjyra zgjidhet nga organi
mbikqyrés.Dhe té gjitha materialet shtesé me bulona me pérforcim né toké.Figura 30
Furnizimi, porti dhe imi I trupit ndricues me karakteristika minimale:
Fuqia e LED-it:100W
Tensioni punés: 220-240 V AC, 50/60 Hz,
Trafo me Dimming/Dall —-dimmingu nga 1-100%
Puna né temperaturé:z-40°C deri +50°C
Ndriguesi i LED-it: 2150 Im/W
CRI: Ra270
Faktori i fugisé 20.95
24 NgJyra e temperaturés =Natyrale:4000K copd 210 210.00 €
Mbrojtja 2 IP66
Rezistenca minimale ndaj ndikimit 21K08
Garancioni 2 5 vite
Materiali: Alumin | derdhur ,ngjyra e trupit ndriques :black, silver ose gray
Jetégjatésia e ndriguesit 100,000 h
Mbrojtja nga mbitensioni 26kV
Izolimi i mbrojtjes elektrike: Klasa |
Sistemi Optik nga PMMA
| |Trupindrigues me hapésiré me mundési integrimi té sistemit smart
Furnizimi ,transporti dhe montimi i shtyllés ndriquese té zingtuar konike qé realizohet me mbjellje ose ankera me
lartési H=5.5m me pjesé né shtyllé plet me darde 150, UNI EN ISO 1461 standardi i zingtimit.
25 |Vérejtje:Shtylla pérveq zingtimi duhet té jeté e realizuar edhe me pjekje speciale.Ngjyra pérzgjedhja béhet me copé 190 150.00€
urdhéresé té organit mbikqyrés.
Furnizimi ,transporti dhe montimi i shtyllés ndriquese té zingtuar konike qé realizohet me mbjellje ose ankera me
lartési H=7.8m me pjesé né shtyllé plet me darde 150, UNI EN ISO 1461 standardi i zingtimit.
26 |vérejtje:Shtylla pérveq zingtimi duhet té jeté e realizuar edhe me pjekje speciale.Ngjyra pérzgjedhja béhet me copié 295 255.00€
urdhéresé té organit mbikqyrés.
Furnizimi ,transporti dhe montiml i shtyllés ndriquese té 2ingtuar konike qé realizohet me mbjellje ose ankera me
lartési H=9.8m me pjesé reduk né shtyllé .Komplet me darde 150, UNI EN ISO 1461 standardi i zingtimit.
27 |Vérejtje:Shtylla pérveq zingtiml duhet té Jeté e realizuar edhe me pjekje speclale.Ngjyra pérzgjedhja béhet me copé 365 365.00€
urdhgresé té organit mbikqyrés.
| 28 | Furnizimi, transporti dhe motnimi i bllokut té parafabrikuar L me dimensione 100x50x25cm. coptt 210 210.00€
Furnizimi, transporti dhe motnimi i murit té parafabrikuar L me dimensione 55x30x100cm, t=12cm me té glitha copt 165 165.00€
lmateriale! nié Figurén 3.
30 Fumix.rml, tre.mspurti dhe motnimii murit té parafabrikuar L me dimensione 80x50x100cm, t=12¢m me t& gjitha copé 195 195.00€
|~ Imaterialet né Figurén 4.
31-Furnitiml.trénspurf_idhe tniml | murit té parafabrikuar L me di ione 130xB0x100cm, t=12cm me t& gjitha copt 8% 515.00¢€
| |materialet né Figurén 5.
32 Furnizimi, 1r?nspar?i dhe motnimii bllok model t& parafabrikuar me dimensione 100x50x50cm, me té gjitha copa 265 265,00 €
|___Imaterialet n& Figurén 6.
33/F iziml, transproti dhe imi | pliakes model té prafabrikuaar me dimensione 100x105x12cm, me t& gjitha copé 165 165.00 €
|___Imaterialet né figurén 7.
3a|f iziml, transproti dhe imi i pllakes model té prafabrikuaar per punimin e shkalléve me dimensione copa 5 65.00€
| |100x35x15¢m
Furnizimi, tr idhe imi i pliakes model t& prafabrikuaar per punimin e shkalléve me dimensione o
35 s20x35xa5em ’ ’ per cam BS fme




Punimi i bazamentit pér muret e parafabrikuara L nga 55, 80, 100, 130 dhe 105 me materialin si né vijim:
[-Mbushja e bazamentit me zhavor 0.16cm
-Presimi (ngjeshja e zhavorit 0.16¢m)

* Tekstura e vrazhde

S e S T U TG SO T AP Sy

36|_nivelizimi me zhavor 0.02cm dhe 1/4 cement " 3 008
-Vendosja e murit vinkel
-Pjesa horizontale e murit vinkel ku mbushet fugat me beton, Figura 8,
Furnizimi, transporti dhe montimi I trupit ndrigues me karakteristika minimale:
Fugia e LED-it:150W
Tensioni punis: 220-240 V AC, 50/60 Hz,
Trafo me Dimming/Dall ~dimmingu nga 1-100%
Puna né temperaturé:2-40°C deri+50°C
Ndriguesi | LED-it: 2150 Im/W
CRI: Raz70
Faktori i fuqisé 20,95
37|Ngjyra e temperaturés —Natyrale:4000K copd 250 750,00 €
Mbrojtja 2 IP66.
Rezistenca minimale ndaj ndikimit 21K08
Garancioni 2 5 vite
Materiali: Alumin i derdhur ,ngjyra e trupit ndriques :black, silver ose gray
Jetégjatésia e ndricuesit 2100.000 h
{Mbrojtja nga mbitensioni 26kV
izolimi | mbrojtjes elektrike: Kiasa |
Sistemi Optik nga PMMA
it PR el bt mland AU alenat "
|Furnizimi, transproti dhe montimi i ekranit LED e cila komandohet nga distanca me specifika minimale:
[Rezulucioni 1920x 1080
Raporti | kontrastit 1200:1
Distanca e pikselave 0.570%0,570 (H*V)
qimi 350cd/m2
Kendi | pamjes V:178°, H:178*
Zerimi stereo sound( 2*5W)
Jetégjatesia 50 000 hours
RAM DDR3 2G
Graphics Intel CPU
Network Interface Card 10/100/ 1000M
WIiFi High quality WiFi module
3g/55D 128GB m 2450 2,450.00 €
Speaker 2 build-in high quality stereo speaks{3w or 5w)
M /Keyboard wireless suit{op! )
Pre-Installed OS Android
Rezistent ndaj pluhirit, Rezistent ndaj goditjeve dhe rezistent ndaj ujit,
Materiali- Xham | temperuar
Transmetimi i lenteve :>95%
Fortesia e siperfagqes: ekuivalente me xhamin ,7 Mohs
Retzistent ndaj pluhirit, Rezistent ndaj goditjeve,
Ngjyra E zeze
Materiali: Metal
Instaliml: Statik
Furnizimi i rrymes: 110-240V
| 39 |Folie izoluese per muri te parafabrikuar {fonduline) m' 5 5.00€
40 |Furnizimi, transporti dhe imi | gjeotekstilit m? 4.5 4.50€
Furnizimi me materiale, transporti dhe vendosja e fasad@s n& mure -0.5mm.
NE pozicion parashihet:
- montimi i skeleve, ku paraqitet nevoja;
al sigurimi i vendpunishtes; mi 18 18.00€
- demolimi dhe grryerja e fasadés ekzistuese;
- furnizimi, porti dhe vendosja e bazés pér fasada;
- furnizimi, porti dhe losja e rrjetés me ngjités dhe materiale tjera pér shtrirje;
- fuirnirini. idhe dasia & fasadés nié mure -0.5mm.
Furnizimi me materiale, transporti dhe vendosja e fasadés né mure -1.0mm.
NE& pozicion parashihet:
- montimi i skeleve, ku paragqitet nevoja;
2 - sigurimi i vendpunishtes; P 23 23.00€
- demolimi dhe grryerja e fasadés ekzistuese;
- furnizimi, tr | dhe vendos]ja e bazés pér fasada;
- furnizimi, transporti dhe vendosja e rrjetés me ngjités dhe materiale tjera pér shtrirje;
- furnizimi. transnorti dhe dnsia e fasadis ni mure -1.0mm
Furnizimi me lale, porti dhe vendosja e fasadés né mure -1.5mm.
N& pozicion parashihet:
- montimii skeleve, ku paragitet nevoja;
a3 - sigurimi i vendpunishtes; DS 25 25.00€
- demolimi dhe grryerja e fasadés ekzistuese;
- furnizimi, transporti dhe vendosja e bazés pér fasada;
- furnizimi, transporti dhe vendosja e rrjetiés me ngjités dhe materiale tjera pér shtrirje;
= furoiziml tidhe dosia e fasadis nd mure -1.5mm
Furnizimi, transproti dhe iml i totemave dy anésore sipas dimensioneve minimale:
44 |Konstruksioni metalik | mbaéshtjellur me llamarin& 2mm,Ngjyra zgjidhet nga organi mbikqyrés.Plexiglass copé 1350 1,350.00 €
Smm.Hapésira p&r montimin e dritave LED -2 cop& deri né 5W dhe hapésira pér vendosjen e kabllos.Dimensionet té
hen sipas Figurés 28 me té glitha materialet pércjellése me pérforécim né toké,
Furnizi proti dhe imiip Terrazzo Terrastone ose e ngjajshme, me dimension 40x40x6 crmy
* Ngjyre sipas organit mbikqyrés
45 |» Tekstura e vrazhde m? 68 68.00 €
o E rerezuar dhe e impregnuar.Sipas pérshkrimit teknik.Figura 50
Furnizimi, proti dhe Imi i pl Terrazzo Ti ose e ngjajshme , kuarc me dij Ton 60x40%6 cm
* Ngjyre sipas organit mbikqyrés
46 | * Tekstura e vrazhde m? 68 63.00€
¢ Ererezuar dhe e impregnuar & Chamfer.Sipas pérshkrimit teknik.Figura 51
Furnizimi, transproti dhe montiml i pllal T Te ose e ngjajshme, kuarc, bazait ose granit me
m
47 | e Ngjyre sipas organit mbikqyrés m? 68 68.00€
* Tekstura e vrazhde
* E rerezuar dhe e impregi .Sipas pé teknik.Figura 52
Furnizimi, t proti dhe imi | plial I alfabetit pér t& verbér (shko drejt,fundi i rrugés, stop rrezik, pengesé
| [rrezik.Sipas pér: it teknik.Figura 53 ’ : ' i ’ Pene e 50 0p0€
Furnizimi, transporti dhe imi | pliak Wash Beton River Pebble me dimension 40x40x%6 cm
.l Ngjyra sipas organit mbikqyrés NES 55 $5.00€




E Furnizimi, transproti dhe montimi i distancerave t=3mm D1 copé 1 1.5 1.50€
Furnizimi dhe mbushja e fugave me material HUESLER apo BAUMIT travertine per perdorim te jashtem me efekt
51 |drenues duke mos lejuar rritjen e barite dhe duke perforcuar pllaken me njera tjetren, Gjeresia e fuges duhet te jeta kg 1 13 13.00€
| |23 mm.
| 52| Pérpunimi | tehut te shkalléve (Chamfer, Fillet) me té giitha materialet shtesé pér pérfundim. m' 1 35 35.00€
Furnizimi, tranpsporti dhe shtrirja e likuld Impreg Jrezl ndaj njollave dhe papastértive, floroshences, dheut
53 |gjaté montimit té pllakave, pikjeve nga ushqimet dhe vajérat, formavcionet t& myshqeve dhe algave, motit, litér 1 20 20.00€
| |humbies s& ngivrés, rrezeve UV si dite ECO lehtd i pastrueshém.
Germimi i dheut te kategorise lll dhe IV pér hapjen e themeleve ,N& kété pozici rishihet kthimi dhe ngjeshja e 3
5 M m 1 25 25.00€
dheut pas punimit te th leve dhe trasportii ialit te tepert ne deponi.
Furnizim, transporti pérpunimi | tamponit me guré té thyer té fraksionuar-zhavor 0-64mm t=20cm dhe ngjeshjja e ti, 3
55 m 1 31 31.00€
| | me makina pérkatése.
Furnizim, porti pérpunimi i ponit me guré té thyer té fraksionuar-zhavor 0-31,5mm t=10cm dhe ngjeshjja e 3
56].. AT = m 1 33 33.00€
| |tij, me makina pérkatése me ngjeshméri Mt=700kp/cm?®.
57 Furnizimi me kubza t=6 cm, sipas zgJedhjes dhe formes se investitorit. Né kété poziclon pérfshihet edhe furnizimi me 2 1 29 29.00€
réré nén kubza dhe té githa punéte jshme pér pérfundimin e kétij pozicioni. 3
58 | Furnizimi, transporti dhe shtrirja e betonit C30/37, duke pérfshiré kallépimin. m 1 165 165.00€
59 |Furnizimi, transporti, prerja, lakiml dhe vendosja e ve té brinj 5-500 me di; @10mm. kg 1 3.4 3.40€
60 | Furnizimi, transporti, prerja, lakimi dhe vendosja e té brinj 5-500 me diameter @12mm. kg 1 3.4 3.40€
61 |Furnizimi, transporti, prerja, lakimi dhe vendosja e 1é brinj 5-500 me di P1emm. kg 1 3.4 3.40€
RSTAGEe UE . ; i O owla T T sss7az0€ T




62 [Demontimi i trupave ndrigues tﬂdémmar -dhe harl a deriné deguni te mheturiave.

Fluksi i drités: 21120Im

Ngjyra e temperaturés ~Natyrale:4000-5000K
Specifikimi Mekanik:

Mbrojtja :2 IP54

Garancinni'>2 uite

1
| 63 | Furnizimi transporti dhe instalimi | kabllos | TIP-it PPOO 5x1.50mm’. m' 1
& Furnizimi, transporti :Ihe montimii klemeve izoluese copé "
Al116-95/1.5-10 mm~[Cu].
65 | Gropimi - i kanalit dhe transporti i dheut té tepruar pér shtrirjen e kabllove 0.4x0.4m. m' 10 10.00€
g6 | Furmi ti dhe iml [ shtyllés s& betonit 9m lineare, Duhet t& parashihet gypl dhe betoni pér punimin copi 1 145 145,00 €
e bazamentit me té gjitha materialet pércjellése.
| 67 | Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shiritit Fe Zn 20x4 mm pér tokézimin mbrojtés | vendosur né kanal. m' 1 5 5.00¢
| 68 [Furnizimi transporti dhe shtrirja e kabllos néntokésoré i TIP-it PP 00 4x16mm? Al. m' 1 7 7.00€
| 69 | Furnizimi, transporti dhe shtrirja e kabilos ajrore 2x416mm® Al. m' 1 5 5.00€
| 70 [Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shiritit "vrojtues” té ekzistimit té kabllos energjetike né kanal. m' 1 1 1.00€
71 |Furnizimi, lransponidhe montimi | gypave té brinjézuar té TIP-it PE SN4 (163, m' 1 3.5 3.50€
T2|F porti dhe montimi | kabllove te internetit FTTX Flat me 2 fije me t& gjitha pasijet si dhe kyqja n& rrjet. m' 1 30 30.00€
73 [Furnizim, transporti dhe montimi | kabllove UTP CAT6. dhe konektoreve te nevojshem m' 1 15 150€
74 |Kabéll optike 24 fije Single Mode pér pérdorim néntokésoré m' 1 2.5 2.50€
5 Prerja e betonit, largimi | betonit me dim (o.znul).:.s)m me transport deri né depo, si dhe kthimi né glendje té i i 37 37.00€
mi;arshme ;helonimi;. Lro;aria 18 k:hex ;ér m
76 |Largimi | kubzave me transport, né trotuare dhe rrugé si dhe kthimi né gjendje t&é méparshme (vendosja e mt 1 15 15.00€
o Prerja e asfaltit apo shpimi, largimi jasfaltit me dim (0,20x0.14)m me transport deri né depo, si dhe kthimi n& gjend]e| o 1 70 20.00€
té méparshme (asfaltimi). Llogaria té kryhet pér m' '
| 78 | Furnizimi, transporti dhe montimi i kuadrit shpémdaré me dimenslone minimale 0.2X0.2X0.10m. copé 1 10 10.00€
| 79 |Furnizimi, transproti dhe montiml | mbajtésve pér flamuj né shtylta té ndrigimit copé 1 30 30.00€
80 [Furnizim, transporti dhe imi | prizave OG 16A copé 1 8 B.00€
| 81 | Furaizimi, transporti dhe montimi | siguresave automatike 16A. copé 1 6 6.00€ i
| 82| Furnizimi, transporti dhe montimi i kontaktorit TIP CN 80 A-380 V. copé 1 135 135.00€
| 83 |Furnizimi, transporti dhe montimi | ndérprerésit AS-/100A copié 1 185 185.00€
84 | Furnizimi, transporti dhe montimi i FID 4P 63/0.5A copé 1 50 50.00€
| 85 | Furnizimi, transporti dhe montimi | suguresave 63A copé 1 55 55.00€
| 86 | Furnizimi, transporti dhe montimi | mikrondérprerésit /A copé 1 20 20.00€
| 87 | Furnizimi, transporti dhe montimi i drités LED 25W copé 1 10 10.00€
| 88 | Furnizimi, transporti dhe montimi i ndérp. 2gjedhés pér Am80A-u-R10 copé 1 115 115.00€
| 89 | Furnizimi, transporti dhe montimi i ndérp tipi GS-16-66 U copé 1 12 12.00€
| 90 | Furnizimi, transporti dhe montimi i ndérp automatik /A copié 1 52 52,00€
| 91| Furnizimi, transporti dhe montimi i voltmetérit Vm 0-500V copé 1 12 12.00€
| 92| Furnizimi, transporti dhe montimi | ampermetérit Am 0-200A copé 1 12 12,00€
| 93 | Furnizimi, transporti dhe montimi | transformatorit rgmnré /SA copé i 29 23.00€
| 94| Furnillml transporti dhe montimi i péreuesit PF 1x25 mm? Cu m' 1 7 7.00€
95 | Furnizimi, transporti dhe imi i reles s& fazave copé 1 52 52.00€
| 96 | Furnizimi, transporti dhe montimi | shiritit t& zbarrave m' 1 15 15.00€
P N rery h i i
97 }l'm.omgm .,. dhe I Punimi i tit t& ormanit nga betoni me MB 30 sipas dimensioneve copd 1 70 70.00€
Furnizimi, transporti dhe montimi i Kuadrit qendror me pjesén e xhamit shtesé pér leximin e njehésorit, me
98 | mbrojtje IP, pjesén e zbrazur rezervié té mbrojtur e 2ingtuar pastaj e pjeku me ngjyré me dim: (1.2x1.0x0,3m). copé 1 550 $50.00€
ML izimi , porti dhe imi | bazamentit MB 30 me gypa te brinjézuar pér shtyllat vertikale konike t& conE 1 a5 45.00€
= zlng}uara (0.4x0.4x0.50)m. Komplet.
100" i porti dhe imi | bazamentit MB 30 me gypa te brinjézuar pér shtyllat vertikale konike t& <ond 1 55 $5.00€
| |zingtuara |0 8x0,8x0.80)m, Komplet.
|101) Furnizimi, transporti dhe shtrirja e gypit t& brin|ézuar SN 4-@110. m' 1 4 400€
1102 Furnizimi, transporti dhe shtrh'a e g}gi‘ & brinjézuar SN4 #200. m' 1 8 8.00€
Furnizimi, transporti dhe montiml | dritave té tokés me rregullim t ndit Disano, {Guzzini, OMS Nesta M ose e
ngjajshme me kiéto karakteristika minimale:
LED 228W ,Efigiencé 22000Im:
-Dimensionet:z ¢100
luaw-l(endi indrigmit 230° copé i 490 490.00€
-CRI 280
-Temperatura:23000K
-Jetégjatésia 250,000 oré pune. Figura.2
Viérejtje: Duhet té llogaritet bazamenti, lidhéset dhe materialet tjera pércjellése deri né fi il
@ Furnizimi, transproti dhe montimi i dritave dekorative té toké 25W copé i 30 30.00€
Furnizimi dhe montimi [ konektoréve né formé T {acc 399) pér lidhje n& linjé t& vazhduar pér lidhje n&n toké me 5
105 jeme pér kabll bakri fleksibel Max 3G4mm2. ! ! l ‘ I copé 1 10 10.00€
106{ Furnizimi dhe montimi i kab@llit 1 gom#és bakér fleksibel HO7RNF3G 2,5, m' 1 5 5.00€
1107| Porosia dhe montimi i vazhduesve kabllovik (muf) copé 1 12 12.00€
108 Furnizimi, transporti dhe montimii relese sé fazave. copé 1 48 48.00€
|109| Furnizimi, transporti dhe montimi i kontaktonit TIP CN 60-100 A - 380 V.{gmimi.Mesatar&) copd 1 200 200.00€
Furnizimi me material per installmin dhe reallzimin e lldh]eve dhe strinjen e kabllove, si:
- Konektor rj 45
- Vazhdues 4-5 shtegesh
- Mbledhese te fijeve 1.5
110\- Mbledhese te fijeve 2.5 copé 1 75 75.00€
- Klema 2.5 mm
- Lidhse pve
- Kanal 0G
| |Llogaria per nje pritore, pavaresisisht sasise se nevojshme.
Furnizimi, transporti dhe imi ik ve me Power DC me karakteristika minimale IR FIXED DOME -DS 2CD1121. 4
] | 2MP ose e ngjajshme(statike ose lluese) 9pe 1 13 Ha0e
Furnizimi, transporti dhe montimi I trupit ndrigues LED-LAMBARIO -LT33-09422 ose e ngjajshme me karakteristika
minimale:
Fuqia e trupit ndrigues LED290W
Puna né temperaturé:2-20 "Cderi +40 °C
Faktori | fuqisé:20.90
112/ Specifikimi Fotometrik: copi 1 235 285.00€
Fluksi i drités: 210800Im
CRI: Raz70
Ngjyra e temperaturés —~Natyrale:4000-5000K
Specifikimi Mekanik:
Mbrojl]a 2 |P65-1K08
i35 uite
F transportidhe imi | trupit ndricues LED-LAMBARIO -LB03-01512 ose e ngjajshme me karakteristika
minimale:
Fugqia e trupit ndrigues LED215W
Puna né temperaturé:2-20 *C deri +40 °C
113 Specifikimi Fotometrik: copi N 2 22.00€




Furnizimi, transporti dhe montimi i trupit ndrigues LED-LAMBARIO -LB07-01812 ose e ngjajshme me karakteristila
minimale:

Fuqia e trupit ndrigues LED218W

Puna né temperaturé:z-20 °C deri +40 °C

Specifikimi Fotometrik:

Ngjyra e Bardh&, me mbro]t]e IP67, temperatura 23000K, fuqia 22.8W me garancion 2 vite me té lidh#se ,mbajtése
i 3.1

114 copé 1 31 31.00€
Fluksi i drités: 21260lm
Ngjyra e temperaturés ~Natyrale:4000-5000K
Specifikimi Mekanik:
Mbrojtja : IPE5
Garanrinni:>? uite
Furnizimi, transporti dhe montimi i trupit Led me kéto karakteristika:
Tensloni hyrés: 90-264 V AC,50-60 Hz, DC
LED Q' ty& Fugia:50W
Frequency Range 50 - 60 HZ
115{Efigienca: min 120 Im/W copé 1 65 85.00€
Power LED
Color Temperature: 4000
Material: Alumini
Garancioni 2 vit.
Furnizimi, t porti dhe imi i trupit ndrigues LED-LAMBARIO -LT45-09122 ose e ngjajshme me karakteristika
minimale:
Fugia e trupit ndricues LED2100W
Dimensionet:2200mm
Puna né temperaturé:z-20 ‘Cderi +40 °C
116{5pecifikimi Fotometrik: capé 1 88 £8.00€
Fluksi | drit&s: 29000Im
Ngjyra e temperaturés —~Natyrale:4000-5000K
Specifikimi Mekanik:
Mbrojtja :2 IP65
|Garancioni:22 vite
{Furnizimi, porti dhe imi | trupit ndrigues LED-LAMBARIO-LT45-09622 ose e ngjajshme ma karakteristika
minimale:
Fugia e trupit ndricues LED2200W
Dimensionet:2250mm
Puna né temperaturé:2-20 *Cderi +40 °C
117 s pecifikimi Fotometrik: copé 1 145 145.00€
Fluksl i drités: 218000Im
Ngjyra e temperaturés —Natyrale:4000-5000K
Specifikimi Mekanik:
Mbrojtja :z IPGS
i, porti dhe imi i dritave MI.Light Boxer RL2-48 48W RGB+CCT LED me kontroll wireles RF 2.4GHz
114 né distancé minimale 30m, dhe Smart Phone me kombinim 16 milion ngjyra ose e ngjajshme me fuql 248W, IP66 ma copé 1 235 485.00 €
dimensione minimale 21000x62x64mm .Garancioni 2 vite .Duhet té furnizohet me paisje pér komandé me té gjitha
| |pals et shtesé komplete.
F 5 porti dhe imi i dritave RS-UG36W-L ose e ngjajshme 235W, IP67 me dimensione minimale
21050x105x115mm -single dhe RGB e cila montohet né toké.Garancioni 2 vite.ngjyra e dritds né (K) pércaktohet nga | copé 1 315 315.00€
vrés.
120" I 5p idhe Imi | mbajtdsve té litarit 2912mm me pérforcues pér mure dhe pjest tejra me t& gjith copE 1 5 5.00€
materialet deri né montim.
Fumizlml transporti dhe montimi | litaréve me izolim 2¢12mm m' i 10 10.00 €
12 Fi porti dhe iakcesoréve pér vendosjen e litaréve pér pérforcim né shtylla dhe mure copi 1 5 5.00€
12 Igmm-n.ke porti dhe I kanaleve nga plastika pér mure me bulona p&r montim pér vendosjen e kabllove o 1 5 5.00€
Furnizimi transporti dhe montimi| lirés 1 krahéshe 1.0x1.5m .UNI EN ISO 1461 standardiizingtimit. copé 1 65 85.00€
125 Furnizimi ,transporti dhe montimi | lirés 2 krahgshe 1.0x1.5m .UNJ EN ISO 1461 standardiizingtimit. copé 1 85 85.00€
126(F 3 porti dhe imi [ lirave t& zi pér shtylla té drurit dhe betonit me dim (0.3x0.7m), copé 1 50 50.00 €
127 Fumlzlml Jtransporti dhe montimi i hallkave gér shtylla té drurit dhe betonit. copé 1 10 10.00€
128F i porti dhe iml pjeséve pér térheqjen e kabllos bistek 2x16 mm?. copé 1 5 5.00<
129 Furnizimi, transporti dhe montimi i kab&llit shtesé,HOSRN-F 4x0.75mm2 pér RGB. m' 1 5 5.00€
Furnizimi, transporti, montimi i pllakave té& granitit 2cm me material ngjités. N& pozicion pérfshihen edhe punét dhe
130 materialet tjera pércjellése pér montimin e pllakave .Duhet té llogaritet edhe largimi i pllakave té demoluara dhe m % 115 115.00 €
transportimi deri ne deponi té licencuar.Ngjyra pércaktohet nga organi mbikqyré
131 Furnizimi dhe imi i rialit nga mallteri | gatshém pér mbylljen dhe drejtimin e murit ku paragitet nevoja, m* 1 10 10.00€
132 Furnizimi, transproti dhe montimi  litarit nga metali antikorodues, adekuat pér shtyllat antiparking pér kufizim dhe it 1 14 14.00€
| Ipiesé tjera.Ngjyra 2gjidhet nga organi mbikayrés.
Furnizimi, transprotl dhe montimin Tformave p&r kufizim t& peméve rezistent nga Korezioni, zjarr dhe ndrys
133{ngjyra rezistent ndaj UV qé nuk zbehet me dimensione 21000x1000x50 me diametér @500 dhe peshé 22kg.Ngjyra copé 1 145 145.00€
|__|zgiidhet nga organi mbikqyrés. Figura 31
134|Furnizimi, transporti dhe shtrirja e guréve dekorativ .Ngjyra sipas organit mbikqyrés.Foto 32. kg 1 3 3.00€
Furnizimi dhe montimi i mbajtésit nga metali antikorezion P50mm ose forma tjera n& dimensione standarde, me
13g|trashesi tz1.5mm, i cili duhet t& vendoset pérgjaté murit t& shkalléve apo hapésira tjera dhe shérben pér mbajtje té i 1 %0 50,00 €
kémbésoréve. Né pozicion pérfshihet mbajtésit, mbyllésit né fillim dhe né fund té gypit, si dhe materialet tjera té
ishme nér montimin e mbaitésit.Neivra zeiidhet nea oreani mbikavrés,
Furnizimi, transporti dhe ngjyrosja e mureve me ngjyré. Ngjyra zgjidhet sipas organit mbikqyrés. N& pozicion
136 pérfshihet: lyerja me parangjyré(bazé) dhe me dy shtresa ngjyré, montimii pérkohshiém i skeleve né pjestt ku m? 1 5 5.00€
paraqitet nevoja, marrja e té gjitha masave té sigurimit té punétoréve.
Furnizimi, transporti, montimi I pilak té dysh & pér amb té jashtém ose té mbrendshme me trashisi 2|
13 cm dhe me material ngjités adek pér hapésira t& jasht N@& pozicion pérfshihen edhe punét dhe materialet it 1 40 20,00 €
tjera pércjellése pér montimin e pllakave .Duhet t& llogaritet edhe largimi i pllakave té demoluara dhe transportimi
deri ne deponi t& licencuar.Ngjyra pércaktohet nga organi mbikqyrés.
138) Pérpunimi, planifikimi dhe ngjeshja e nénbaxés t& rugés, me ngjeshméri Mt=400kp/cm?, m? 1 6 6.00¢
139{Punimi i kanaleve t& hapura me makineri pérkatése pér ujérat atmosferike. m' 1 15 15.00 €
140{Mirémbajtja_dhe montimi i gypit HDPE 100 PN 10-bar $20mm, né kété pozicion té pérfshihen té githa pjesét m' 1 10 10.00€
141 Mirémbaijtia dhe montimi | gypit HDPE 100 PN 10-bar @32mm, n& kété poziclon té pérfshihen té gjitha pjesét m' 1 12 1200€
142 Mirémbaijtja dhe montimi | gypit HDPE 100 PN 10-bar $40mm, né kété pozicion té pérfshihen t& gjitha pjesét m' 1 16 16.00€
143/ Parosia dhe montimi i glysém lidh&ses 1/2, copé 1 12 12,00 €
144/Porosia dhe montimi i giysém lidh@ses 3/4. copé 1 14 14.00€
145/Parosia dhe imi i glysém lidhéses coll. copé 1 16 16.00€
146{Porosia dhe montimi i gjysém lidhéses 5/4. copk 1 18 18.00€
147] Furnizimi, transporti pérgaditja e bazés me réré me guré té 0-4mm. m* 1 17 17.00€
148 Furnizimi, transproti dhe shtrirja eshtresés sé filerit m? 1 5 5.00€
Furnizimi, transporti dhe montimi | relesé Astrologjike IC Astro-Siemens, Shnalder, Abb ose e ngjashme. copé 1 110 110.00€
Furnizimi, transproti dhe Iml | dritave glob 50x50cm té tokés sipas karakteristikave:
150\ Ngjyra e Bardhg, me mbrojtje IP67, temperatura 23000K, fuqla 26W me garancion 2 vite me té lidhése ,mbajtése copé 1 €0 50.00€
Furnizimi, tr: idhe idritave glob 40x40cm té tokés sipas karakteristikave:
copé 1 50 50.00€




Furaizimi, proti dhe imi i dritave glob 20x20cm té tokés sipas karakteristikave:
152 Ngjyra e Bardhg, me mbrojtje IP67, temperatura 23000K, fuqia 22,8W me garancion 2 vite me té lidhése ,mbajtése copd 45 45.00€
dhe materiale tjera pércjellése deri né montim. Figura 33.2
Furnizimi, transproti dhe montimi i dritave me §300mm, hz380 té tokés sipas karakteristikave:
Me mbraojtje 21P67, temperatura 23000K, fuqia 211W, materiali nga Giza | EN1561, nano-optika né& PMMA me
reflektor té drejtpérdrejté me shkélgim té ulét, pollamidi PA66 | PG16 | P 14mm MAX | IP 68, celik inox AISI 304 .
153 Eanxha: eliku 5235 i galvanizuar | nxeht& dhe i veshur me pluhur copH 330 530.00€
Gozhda pér toké - celik inox AlISI 304, Figura 22
154/ Furnizimi porti dhe imi i shtyllés dekoratikve GMR Rondo Quadrome karakteristika : copé 4500 4500.00€
Celiku 5355 Galvanizuar | UNIEN 10219 - EN1460, Spotlight 150W,Ngjyra Polikacbonat, pesha 2308kg.Figura 2.
F psorti dhe imi | shtyllés Esa Arco Pole EAP0BO ose e ngjajshme me karakteristika:
155/ Lartésia 9.3m nga alumini | derdhur , ngjyra e hirit e gelét dhe materialeve tjera pér mundési té montimit té litarit copé 1200 1,200.00€
| Ezrmhaillen e lirés Figura 34.
izimj, tidhe imiilirés Esa Arco pole Arm EAMO5 ose e ngjajshme me karakteristika:
156 Lartésia 1400m, gjerésia 380mm, gjatésia 2016mm, 2gjerimi 1825mm nga aluminii derdhur, ngjyra e hirit e qelét copé 1800 1,800.00€
dhe rnaterla!e tjera pér mundési t& montimit té litarit pér mbajtjen e lirés Figura 35.
F porti dhe imi i trupit ndri LED Esa EMC1A_GLO04 ose e ngjajshme me karakteristika :
Me dimensione2250x220x70, fugia 235W, eﬂ;lenca 2 135Im/W, temperatura 24000K, optika me PMMA, materiali
1571"8a alumini i derdhur, ngjyra e hirit e gelét dhe materialetjera pér mundési t& montimit té litarit pér mbajtjen e lirés: copt 315 515.00 €
Figura 36.
Furnizimi porti dhe Imi i trupit ndri LED Meldans Arcade ose e ngjajshme me karakteristika :Me
15s--dimenslunezloonxiloxzao, fugia 245W, efiglenca 2 165Im/W, tempera:::ra ESDOOK, uptik'a me PMN:IA, ma:ﬂ'lzll“ copk 485 585.00 €
nga silikon i lévizshém , ngjyra ezezé ose ngjyra zgjidhet sipas organit ' me pér 1é
|montimit n& litar apo pika tjera Figura 37.
Furnizi porti dhe Imi 1 truplt ndri LED Hulla Wall Washer GL_01 ose e ngjajshme me karakteristika :
159(Me dimensionez270x150x70, fugia 28W, efigienca = 160Im/W, temperatura 24000K, optika me PMMA, materiall copét 260 260.00€
nga silikon i lévizshém , ngjyra ezezé ose ngjyra zgjidhet sipas organit mbikqyrés Figura 38,
porti dhe imi i trupit ndri LED LQO93 A GFO6 ose e ngjajshme me karakteristika :
160 Me dimensione2800x440, fugia =75W, eilg(en:a 2 160Im/W, temperatura 24000K, optika me PMMA, materiali nga copé 560 560.00 €
illkon i lévizshém , ngjyra ezezé ose ngjyra zgjidhet sipas organit mbikqyrés Figura 39,
F psorti dhe imi i shiyllés dek ive Venezia VNC15 ose e ngjajshme me karakteristika:
161 Lartésia 24300mm gjerésia né fund té shtyllés 2700mm nga eliku $355 - i galvanizuar né t& nxehté | UNIEN 10219 - copé 3350 3,350.00€
EN1461, Figura 40,
162 F p :l Elhe ilirés dekorative 2 krahéshe GMR Enlights 30B L 21 osee ngjaj_shm.e me. caps 720 720.00€
karakteristika: Lartésia 807m, gjerésia 1090mm, nga alumini i derdhur , ngjyra zgjidhet nga organi mbikqyrés Figura
163" tidhe ilirés dekorative 3 krahéshe GMR Enlights 30B L 30 ose e ngjajshme me capé 735 135.00€
karakteristika: Lartésia 807m, gjerésia 950mm, nga alumini i derdhur , ngjyra zgjidhet nga organi mbikqyrés Figura
Furnizimi, psorti dhe imi i lirés dekorative GMR Enlights 61W A ose e ngjajshme me karakteristika:
164] Lartésia 520m, gjerésia 1060mm, nga alumini i derdhur, ngjyra zgjidhet nga organi mbikqyrés Figura 43, copé 450 450.00€
165IF i psorti dhg v _' ’ish_tvllés dekorative GMR Roma Pole 100 ose e ngjajshme me karakteristika: copt 3450 3,450.00€
Lartésia 210085mm gjerésia né fund té shtyllés 2745mm nga alumin i derdhur Figura 44,
Furnizimi porti dhe imi i trupit ndriques GMR Cosenza GF12 ose e ngjajshme me karakteristika :
166{ Me dimensione=580x420, fugia 2139W, efigienca = 174lm/W, temperatura 24000K, optika me PMMA, materiall nga copé 750 750.00 €
| Isilikon i lévizsh&m , ngiyra ezezé ose ngiyra zgjidhet sipas organit mbikqyrés Figura 45,
Furniziml, tranpsorti dhe montimi i lirés dekorative 4 krahéshe GMR VLSL_04 ose e ngjajshme me karakteristika:
167|Lartésia 1409m, gjerdsia 1215mm, nga alumini i derdhur , ngjyra 2gjidhet nga organi mbikqyrds Figura 46. copé 1340 1,340.00€
168 Fum“iximi, tranpsorti dhe montimi i shtyllés GMR Rondo Pole ose e ngjajshme me karakteristika: coptt 1780 1,780.00€
Lartésia 29.5m nga alumin i derdhur Figura 47,
Furnizimi transporti dhe montimi i trupit ndriques GMR Rondo GF12 ose e ngjajshme me karakteristika :
169 Me dimensione2720x400, fugia 2139W, efigienca 2 174Im/W, temperatura 24000K, optika ma PMMA, materiali nga copé 545 545.00€
silikon | l&vizshm , ngjyra exezd ose ngjyra zgjidhet sipas organit mbikqyrés Figura 48.
| 170} Furnizimi, transporti dhe montimi i kalldermit me dimensioni 10x10x10. m? 175 175.00€
171 Demontimi i pllakave ekzistues me té gjitha materialet ekzistues, pastrimi i trasesé si dhe bartja e tyre deri né T 15 15.00€
| |deponi té mbeturinave.
Furnizimi dhe imi | mbajtésit nga inoxi @50mm, me trashisi tz1.5mm, né form& t& gypit, i cili duhet t& vendoset
172 pérgjaté murit té shkalléve dhe shérben pér mbajtje té kémbésoréve, N& pozicion pérfshihet mbajtésit, mbylldsit né . 145 145.00€
fillim dhe né fund t& gypit, si dhe materialet tjera té nevojshme p&r montimin e mbajtésit,
Furnizimi transporti dhe montimi i shtyllés ndriquese té zingtuar cilindrike qé realizohet me ankera ose me mbjellje
me lartési H =8.8m me pjesé redukuese né shtyllé .Komplet me standarde ISO. UNI EN ISO 1461 standardi i
1734 zingtimit. copé 335 335.00€
Vérejtje:Shtylla pérveq zingtimi duhet té jeté e realizuar edhe me pjekje speciale.Ngjyra pérzgjedhja béhet me
| | grgh!resé 18 oreanit mbikavrés.
porti dhe imi | dritave Power LED CATA 4670- ose e ngjajshme 29W, IP66 me dimensione
174 mlnlmale zsmxﬁmimm Figura 2,Garancloni 2 vite ngjyra e drités né (K) pércaktohet nga organi mbikqyré cop@ 32 32.00€
Furnizimi, transporti dhe montimi i dritave Power LED CATA 4650- ose e ngjajshme 218W, IP66 me dimensione
175 minimale 2600x65x73mm.Figura 3,Garancionl 2 vite ngjyra e drités né (K) pércaktohet nga organi mbikqy copé 4z 42.00€
izimi, porti dhe imi | dritave Power LED CATA 4660- ose e ngjajshme 236W, IP66 me dimensione
176/ mlnlmale 21000x65x73mm.Figura 4,Garancioni 2 vite ngjyra e drités né (K) pércaktohet nga organi mbikqyrés. copé 73 73.00€
Furnizimi dhe vendosja e mureve mbrojtése me gablona Figura 49.
177 * X
| |Cmimi té jepet pér metér katror té bazés " & .
|178)Sigurimi | atesteve dhe leshimi ne I 150 150.00 €
i . Totalls:] 29417706 |
Cmiml total Grimi total i peshuar o
€55,574.20 € 44.459.36
€29,417.70 €5,883.54
Cmimi i Pérgjithshém i peshuar (ofertat do té vierésohen ne bazé té késaj viere). Kjo 8shté viera e cila do te duhet
té shenohet né Formularin e ofertés dhe do & lexohet gjaté hapjes publike. € 50,342.90
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Gjithcka gé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

| Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 142687

Pér Kuvendi i Komunes se Prishtines
( Emri | "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Selmans Network SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operarator| Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: 178 Investimi dhe rregullimi i hapésirave publike faza IlI-té
Nr. prokurimit: 616-25-2338-5-1-1 , Nr. brendshém: 616-24-49-5-1-1

Garancion me kérkesé te pare

| Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu

: referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

| dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.
Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri n&
njé shumé totale: 90,000.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar ¢é té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve,

Pagesa né shumeén e limituar prej 90,000.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqget e kérkeses tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 1127 dité kalendarike prej 18.08.2025 deri meé 18.09.2028

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit | kalon e drejta pér ta

| rimbursuar nga i Sig\iruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
I ne pérmbushjen e térésishme teé detyrimeve.

Data léshimit: 15.08,2025
Nenshkrimi a e garantugesit

Ky garanclon | hénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikiml ICC Nr, 758,

KS" ELSIG” Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



